+ Xác định ngôi nhà 01 tầng là tài sản chung trong thời kỳ hôn nhân của 

anh Trương Văn N, chị Vũ Thu T có giá trị 234.456.000 đồng; anh N và chị T 

mỗi người được hưởng 1/2 = 117.228.000 đồng. 

Tổng giá trị nhà và đất chị T, anh N được chia mỗi người được hưởng là 

2.096.712.000 đồng (Hai tỷ, không trăm chín mươi sáu triệu, bẩy trăm mười hai 

nghìn đồng).  

[4] Ghi nhận sự tự nguyện của chị T và anh N không yêu cầu giải quyết các 

tài sản gồm: Sân gạch men; Đoạn đường cán bê tông; Tường gạch phía Tây xây 

10, chưa chát, bổ trụ; Tường gạch phía Nam xây 10, chưa chát, bổ trụ; Tường 

gạch phía Bắc xây 10, chưa chát, bổ trụ;

[...]

Tổng giá trị anh N được chia là 2.222.796.000 đồng; so với phần được 

hưởng 2.096.712.000 đồng còn thừa 126.084.000 đồng. Anh N có nghĩa vụ 

thanh toán trả chị H, anh K số tiền này và 664.250.000 đồng tiền nợ. Tổng cộng 

anh N thanh toán trả anh Phạm Trung K, chị Vũ Thị H số tiền là 790.334.000 

đồng (Bẩy trăm chín mươi triệu, ba trăm ba mươi bốn nghìn đồng).  

+ Chia cho chị Vũ Thu T được quản lý, sử dụng diện tích:168,2m2 (trong 

đó: 130m2 đất ở; 38,2m2 đất vườn) trong thửa đất số 362, tờ bản đồ số 04, diện 

tích là 369.2m2 (trong đó đất ở là 260m2, đất vườn là 109,2m2); Địa chỉ: thôn Đ, 

xã T, huyện M, thành phố Hà Nội (nay là thôn Đ, xã M, thành phố Hà Nội);

[...]

28/8/2023 mang tên anh Trương Văn N và chị Vũ Thu T có giá trị là: 

1.970.628.000 đồng, so với phần được hưởng 2.096.712.000 đồng còn thiếu 

126.084.000 đồng, nhưng được trừ vào số tiền anh N còn thừa trả cho chị H; chị 

T còn phải trả số tiền nợ anh K, chị H 538.166.000 đồng (Năm trăm ba mươi 

tám triệu, một trăm sáu mươi sáu nghìn đồng). 

[5] Xác định anh Trương Văn N và chị Vũ Thu T nợ anh Phạm Trung K, 

chị Vũ Thị H số tiền 1.328.500.000 đồng (Một tỷ, ba trăm hai mươi tám triệu, 

năm trăm nghìn đồng) là tiền nhận chuyển nhượng quyền sử dụng 184,5m2 đất 

tại thửa đất số 362, tờ bản đồ số 04, thôn Đ, xã T, huyện M, thành phố Hà Nội 

(nay là thôn Đ, xã M, thành phố Hà Nội). Buộc anh Trương Văn N trả nợ anh 

Phạm Trung K, chị Vũ Thị H số tiền là 790.334.000 đồng (Bẩy trăm chín mươi 

triệu, ba trăm ba mươi bốn nghìn đồng). Buộc chị Vũ Thu T trả nợ anh Phạm 

Trung K, chị Vũ Thị H số tiền là 538.166.000 đồng (Năm trăm ba mươi tám 

triệu, một trăm sáu mươi sáu nghìn đồng). 

* Các tài sản và cây cối lâm lộc khác trên phần đất chia cho ai người đó 

được sở hữu.  

* Đất được chia có sơ đồ đất được chia kèm theo. 

* Chị T, anh N có quyền liên hệ với cơ quan nhà nước có thẩm quyền để 

được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với phần đất được chia theo

[...]

28/8/2023 mang tên anh Trương Văn N và chị Vũ Thu T có giá trị là: 

1.970.628.000 đồng, so với phần được hưởng 2.096.712.000 đồng còn thiếu 

126.084.000 đồng, nhưng được trừ vào số tiền anh N còn thừa trả cho chị H; chị T 

còn phải trả số tiền nợ anh K, chị H 538.166.000 đồng (Năm trăm ba mươi tám 

triệu, một trăm sáu mươi sáu nghìn đồng)”. 

- Nay sửa chữa, bổ sung l¹i là: “[4] Ghi nhận sự tự nguyện của chị T và 

anh N không yêu cầu giải quyết các tài sản gồm: Sân gạch men; Đoạn đường cán 

bê tông; Tường gạch phía Tây xây 10, chưa chát, bổ trụ; Tường gạch phía Nam xây 

10, chưa chát, bổ trụ;